
 

15342/15   jhu 1 
 DG C LIMITE CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 26. ledna 2016 
(OR. en) 
 
 
15342/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 77 
RELEX 1051 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ 
Předmět: 3440. zasedání Rady Evropské unie 

(ZAHRANIČNÍ VĚCI), konané v Nairobi (Keňa) ve dnech 
15. a 19. prosince 2015 

  

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

15342/15   jhu 2 
 DG C LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání ............................................................................................ 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

3. Desátá Konference ministrů Světové obchodní organizace  
(Nairobi, 15. až 18. prosince 2015) ............................................................................................ 3 

4. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 4 

* 

* * 



 

15342/15   jhu 3 
 DG C LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 
15205/1/15 REV 1 OJ/CONS 77 RELEX 1036 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 
2. Schválení seznamu bodů „A“ 

15206/15 PTS A 105 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 15206/15. 

3. Desátá Konference ministrů Světové obchodní organizace  
(Nairobi, 15. až 18. prosince 2015) 
– První návrh závěrů Rady o desátém zasedání Konference ministrů Světové obchodní 

organizace 
15209/15 WTO 277 

– Druhý návrh závěrů Rady o desátém zasedání Konference ministrů Světové obchodní 
organizace 

15211/2/15 REV 2 WTO 278 

Během prvního zasedání Rady dne 15. prosince 2015 proběhla, na základě prezentace 

komisařky Cecilie Malströmové, výměna názorů na aktuální stav jednání o nairobském 

balíčku, který má být schválen desátou Konferencí ministrů WTO (10. konference). 

Předseda závěrem uvedl, že Rada vzala na vědomí posouzení aktuálního stavu jednání 

vypracované Komisí a vyhlídky na úspěšný výsledek 10. konference, jakož i připomínky 

delegací. 

Rada přijala první soubor závěrů ve znění uvedeném v dokumentu 15209/151, v nichž je 

stanoven postoj EU k 10. konferenci. 

Rada na svém druhém zasedání dne 19. prosince 2015 podrobně projednala kompromis 

ohledně nairobského balíčku, jehož bylo dosaženo v rámci jednání 10. konference, a přijala 

druhý soubor závěrů ve znění uvedeném v dokumentu 15211/2/15 REV 22. 

                                                 
1 Následně uvedené v dokumentu 15353/15 WTO 284. 
2 Následně uvedené v dokumentu 15354/15 WTO 285. 



 

15342/15   jhu 4 
 DG C LIMITE CS 
 

Vzhledem k tomu, že nebyla k dispozici konečná znění příslušných ministerských rozhodnutí 

10. konference, se Rada dohodla, že rozhodnutí potvrzující postoj přijatý Evropskou unií 

v rámci 10. konference bude formálně přijato Radou na některém z jejích zasedání na začátku 

roku 2016. 

4. Jiné záležitosti 

Rada na žádost slovenské delegace jednala o situaci v ocelářském průmyslu EU a o možných 

způsobech řešení tohoto problému. 

Komise si je této situace dobře vědoma a přislíbila, že k řešení této otázky bude i nadále 

využívat všech mechanismů, které má k dispozici. 

 


	OBSAH
	15205/1/15 REV 1 OJ/CONS 77 RELEX 1036

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	15206/15 PTS A 105

	Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 15206/15.
	– První návrh závěrů Rady o desátém zasedání Konference ministrů Světové obchodní organizace
	15209/15 WTO 277

	– Druhý návrh závěrů Rady o desátém zasedání Konference ministrů Světové obchodní organizace
	15211/2/15 REV 2 WTO 278

	Během prvního zasedání Rady dne 15. prosince 2015 proběhla, na základě prezentace komisařky Cecilie Malströmové, výměna názorů na aktuální stav jednání o nairobském balíčku, který má být schválen desátou Konferencí ministrů WTO (10. konference).
	Předseda závěrem uvedl, že Rada vzala na vědomí posouzení aktuálního stavu jednání vypracované Komisí a vyhlídky na úspěšný výsledek 10. konference, jakož i připomínky delegací.
	Rada přijala první soubor závěrů ve znění uvedeném v dokumentu 15209/150F , v nichž je stanoven postoj EU k 10. konferenci.
	Rada na svém druhém zasedání dne 19. prosince 2015 podrobně projednala kompromis ohledně nairobského balíčku, jehož bylo dosaženo v rámci jednání 10. konference, a přijala druhý soubor závěrů ve znění uvedeném v dokumentu 15211/2/15 REV 21F .
	Vzhledem k tomu, že nebyla k dispozici konečná znění příslušných ministerských rozhodnutí 10. konference, se Rada dohodla, že rozhodnutí potvrzující postoj přijatý Evropskou unií v rámci 10. konference bude formálně přijato Radou na některém z jejích ...
	Rada na žádost slovenské delegace jednala o situaci v ocelářském průmyslu EU a o možných způsobech řešení tohoto problému.
	Komise si je této situace dobře vědoma a přislíbila, že k řešení této otázky bude i nadále využívat všech mechanismů, které má k dispozici.

